Директору
МАОУ «НТГ»
Каркашевич О.В.
___________________________________
___________________________________
___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
регистрационный номер №______
 Прошу зачислить в ___________ класс  МАОУ «НТГ»
· Общеобразовательный
· Профильного обучения______________________________________________
                                                                                     (указать)
ребенка___________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество (при наличии) ребенка)
Сведения о ребенке:
Дата рождения ребенка: «______» _____________ 20___ г.
Место рождения ребенка:__________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка______________________ _____________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
	ФИО родителя (законного представителя), статус

	Адрес места жительства и (или) места пребывания родителя
 (законного представителя)

	Адрес электронной почты родителя
(законного представителя) (при наличии):

	Контактный телефон родителя
 (законного представителя) (при наличии):

	ФИО родителя
 (законного представителя), статус

	Адрес места жительства и (или) места пребывания родителя (законного представителя)

	Адрес электронной почты родителя (законного представителя) (при наличии):

	Контактный телефон родителя (законного представителя) (при наличии):

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного права зачисления обучающегося в класс профильного обучения___________________________________
_______________________________________________________________________
(основание для предоставления права, реквизиты подтверждающих документов)
Образовательная программа:
· Основная общеобразовательная программа________________________
· Адаптированная основная общеобразовательная программа_____________
                                                                                                      (название АООП)
Я, руководствуясь ч. 3 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании рекомендаций_________________________________________________________________
(наименование документа (ПМПК и (или) ИПРА)
от  «____»_____________20__г. №________________ даю свое согласие на обучение моего ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе.
Руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12. 2012 года №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребёнка на_________________языке; на получение образования на родном языке из числа народов Российской Федерации______________________________
С Уставом МАОУ «НТГ», лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, в том числе размещенными на сайте образовательной организации ознакомлен (а).
Я,_______________________________________________________________________
(ФИО заявителя)
даю согласие на обработку и использование персональных данных своих и своего ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
________________________                                                                    ____________
      (Фамилия И.О. заявителя)                                                                     (подпись заявителя)

Дата: «___» ______ 20__ г.
 ______________________                                                               ______________
(Фамилия И.О. заявителя)                                                                       (подпись заявителя)
Приложение:     1._______________________________________________
                            2. ______________________________________________
                            3. ______________________________________________
                            4. ______________________________________________
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
Дата: «___» ______ 20__ г.
[bookmark: _GoBack] ________________________                                                           _______________
             (Фамилия И.О. заявителя)                                                         (подпись заявителя)
Я, _____________________________________________________________________
«Расписку в получении документов», содержащую информацию о индивидуальном номере заявления о приеме ребенка на обучение в МАОУ «НТГ», о перечне предоставляемых документов, заверенную, подписью должностного лица, ответственного за прием документов, получил (а) на руки.
 Дата: «___» ______ 20__ г.
 _______________________________                                                     _____________
(Фамилия И.О. заявителя)                                                                                          (подпись заявителя)